

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo č. 2022/4

uzatvorená medzi objednávatelom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. -
Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len "zmluva o dielo" alebo „ZoD“)

Objednávateľ:

Obec Batizovce

sídlo: Štúrova 29/2 , 059 35 Batizovce

IČO: 00326119

DIČ: 2021212655

IBAN: SK54 0200 0000 0000 2562 3562

Bankové spojenie: VUB a. s.

Osoba poverená preberaním práca podpísaním zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela:

JUDr. Gabriel Bodnár

Email: starosta@obecbatizovce.sk

Telefón/fax: 052/7756312

Zhotoviteľ:

Adam Slodičák A.S.

sídlo: Nad traťou 1549/8, 060 01 Kežmarok

Štatutárny orgán:

Oprávnený konateľ vo veciach zmluvy: Adam Slodičák

zápis v registri: živnostenský register 730-8735

Dielo realizuje:

Zástupca v rokovaní vo veciach

zmluvných: Adam Slodičák

technických : Adam Slodičák

stavbyvedúci: Adam Slodičák

IČO: 43361251

DIČ: 1076816345 IČ DPH: SK1076816345

Bankové spojenie: Tatra banka a. s.

IBAN: SK50 1100 0000 0029 4303 2760

Telefón: 0911 142046

Fax:

Email: superudrzba@gmail.com

Zapísaný v: živnostenský register 730-8735

PREAMBULA

Vzhľadom k tomu, že:

- a) dňa 24.10.2022 uzatvorili objednávatel a zhotovitel Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávatela dohodnuté dielo: "Autobusové zastávky v Batizovciach " (ďalej „Zmluva o dielo“ alebo „ZoD“),
- b) v nadväznosti na Čl. IV Zmluvy o dielo, Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č.2 k Zmluve o dielo, predmetom ktorého je zníženie ceny diela z dôvodu zmeny, vyvolanej objednávatelom oproti ocenenému výkazu výmer (ďalej rozpočet), ktorá je zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávatela.

Čl. I

PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany sa z dôvodov uvedených v Preambule dohodli, že zmluva sa v Článku 4 Cena diela v ods. 4.1 mení nasledovne:

Cena za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH 57 936,04 EUR

DPH 20% 11 587,21 EUR

Cena spolu s DPH: 69 523,25 EUR

podľa aktualizovaného rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č.1 tohto Dodatku č.2 k ZoD

Čl. II.

OSTATNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú dotknuté obsahom a zmyslom tohto Dodatku č.2 k ZoD, ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č.2 k ZoD nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť splnením nasledovných podmienok:
 - a) po jeho zverejnení Dodatku č.2 k ZoD postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov v centrálnom registri zmlúv.
 - b) preukázateľné schválenie procesu verejného obstarávania riadiacim orgánom bez identifikácie nedostatkov vo verejnom obstarávaní.
3. Tento Dodatok č.2 k ZoD s prílohami je vyhotovený v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých 3 (tri) sú pre objednávateľa a 1 (jeden) pre zhotoviteľa.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.2 k ZoD je príloha č.1 – Aktualizovaný rozpočet.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že tento Dodatok č.2 k ZoD je vyjadrením ich slobodnej a vážnej vôle, neuzatvárajú ho v omyle ani za nápadne nevýhodných podmienok, riadne si ho prečítali a jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho týmto podpisujú.

V Batizovciach: 31. 07. 2023

V Kežmarku: 31. 07. 2023

Za Objedávateľa:

Za Zhotoviteľa:

JUDr. Gabriel Bodnár
starosta obce

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Autobusové zastávky**

Objednávateľ: Obec Batizovce, Štúrova 29/2

Zhotoviteľ: Adam Slodičák A.S., Nad traťou 1549/8, 060 01 Kežmarok

Miesto: Batizovce

Spracoval:

Dátum: 1.3.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
21-AS-04	Autobusové zastávky	57 936,04	11 587,21	69 523,25	0,00	57 936,04	0,00	0,00	0,00
21-AS-04_1	Autobusová zastávka na ceste III/3064 v km 1,754 v Batizovciach (Centrum)	18 312,23	3 662,45	21 974,68	0,00	18 312,23	0,00	0,00	0,00
21-AS-04_2	Autobusová zastávka pri evanjelickom kostole v Batizovciach	18 050,07	3 610,01	21 660,08	0,00	18 050,07	0,00	0,00	0,00
21-AS-04_3	Autobusová zastávka na ceste III/3064 v km 1,100 v Batizovciach (v smere od Svitú)	21 573,74	4 314,75	25 888,49	0,00	21 573,74	0,00	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Autobusové zastávky	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Batizovce
Objednávateľ	Obec Batizovce, Štúrova 29/2	IČO	
Projektant	AUTOMOTION s.r.o.		
Zhotoviteľ	Adam Slodičák A.S., Nad traťou 1549/8, 060 01 Kežmarok	43361251	SK1076816345
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	1.3.2023
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	28 127,31	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	26 687,73	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	3 121,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		57 936,04	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		57 936,04
Objednávateľ				24	DP H 20,00 % z 57 936,04		11 587,21
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24)		69 523,25
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpochty			
Dátum a podpis				26	Dodávky objednávateľa		0,00
				27	Kízavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie		0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Autobusové zastávky	JKSO	
Názov objektu	Autobusová zastávka na ceste III/3064 v km 1,754 v Batizovciach (Centrum)	EČO	
		Miesto	Batizovce
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Batizovce, Štúrova 29/2		
Projektant	AUTOMOTION s.r.o.		
Zhotoviteľ	Adam Slodičák A.S., Nad traťou 1549/8, 060 01 Kežmarok	43361251	SK1076816345
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	01.03.2023		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady · EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	8 600,31	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	9 402,91	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	309,01				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		18 312,23	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	18 312,23
Objednávateľ			24	DPH 20,00 % z 18 312,23	3 662,45
Dátum a podpis			25	Cena s DPH (r. 23-24)	21 974,68
Zhotoviteľ			E Prípochty a odpochty		
Dátum a podpis			26	Dodávky zadávateľa	0,00
			27	Kľzáva doložka	0,00
			28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Autobusové zastávky

Objekt: Autobusová zastávka na ceste III/3064 v km 1,754 v Batizovciach (Centru JKSO:

Časť:

Objednávateľ: Obec Batizovce, Štúrova 29/2

Spracoval:

Zhotoviteľ: Adam Slodičák A.S., Nad traťou 1549/8, 060 01 Kežmarok

Dátum: 1. 3. 2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 17 776,26

1 Zemné práce 1 819,47

1	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200mm, -0,24000t	m2	125,800	4,294	540,19
2	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	7,560	21,789	164,72
3	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	125,800	6,010	756,06
4	113152230	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	25,630	3,489	89,42
5	132211111	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	3,325	73,569	244,62
6	132211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,663	14,707	24,46

4 Vodorovné konštrukcie 50,22

7	457621411	Uprava škár asfaltovou zálievkou pre všetky sklony do 1 kg zálievky na 1 m škáry	m	49,670	1,011	50,22
---	-----------	--	---	--------	-------	-------

5 Komunikácie 7 403,95

8	561121111	Zhotovenie podkladu mechanicky spevnenej zeminy hr.150 mm	m2	130,130	1,063	138,33
9	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ.0-32mm(po zhut.hr. 200 mm	m2	130,130	10,265	1 335,78
10	567133113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	82,970	11,943	990,91
11	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	115,628	0,477	55,15
12	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	25,838	13,633	352,25
13	577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000	13,139	0,00
14	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	40,430	14,223	575,04
15	5922901940	Zámková dlažba s fázou 6 cm	m2	41,239	16,219	668,86
16	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	82,970	15,201	1 261,23
17	5922902010	Betonová dlažba s fázou 8 cm, sivá (20/20, 30/20, 30/30)	m2	84,629	19,137	1 619,55
18	596911331	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	m2	9,240	12,833	118,58
19	5921952010	Dlažba dlažba pre nevidiacich 20x20x6 cm, červená 9,6 m2/pal	m2	8,180	30,589	250,22
20	5921952030	Dlažba pre nevidiacich drážková, 20x20x6 cm, červená 9,6 m2/pa	m2	1,244	30,589	38,05

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 044,17

21	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	1,000	19,796	19,80
22	4044779267	501 „Vzdialenosť“, pozinkovaná, základný rozmer 600x330 mm, fólia RA1	ks	1,000	27,568	27,57

23	4044777012	Uchyt dopravnej značky k stĺpiku d=60 mm (základný 2 ks na jednu značku)	pár	1,000	3,127	3,13
24	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	90,150	0,574	51,75
25	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	18,200	9,984	181,71
26	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	90,150	0,277	24,97
27	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	18,200	2,148	39,09
28	915950011.1	Vyznačenie priechodu pre chodcov drážkami pre nevidiacich	m	9,500	96,997	921,47
29	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	67,060	8,253	553,45
30	5921744004	Obrubník Kasselský priamy	ks	14,000	137,839	1 929,75
31	5921954360	Obrubník 1000x200x100 mm SKOS 1,5/1,5 cm	ks	38,000	5,527	210,03
32	5921954540	Obrubník cestný 100x26x15 cm	ks	16,000	7,945	127,12
33	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby a žľab z betónu prostého tr. C 16/20	m3	8,047	108,867	876,05
34	919731122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	87,530	1,800	157,55
35	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	87,530	3,972	347,67
36	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	39,156	13,356	522,97
37	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	783,120	0,422	330,48
38	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	39,156	18,378	719,61

99 Presun hmôt HSV 1 458,45

39	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	184,380	7,910	1 458,45
----	-----------	--	---	---------	-------	----------

M Práce a dodávky M 309,01

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 309,01

40	5923002450	Káblový žľab T2N, rozmer: vnútorný 1000/200/160	ks	10,000	18,889	188,89
41	5923002443	Betónový kryt T2N, 500/300/65	ks	20,000	6,006	120,12

VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 226,96

VRN06 Zariadenie staveniska 226,96

42	000600024	Zariadenie staveniska - prenosné dopravné značenie	kpl	1,000	226,960	226,96
----	-----------	--	-----	-------	---------	--------

Celkom 18 312,23

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Autobusové zastávky	JKSO	
Názov objektu	Autobusová zastávka pri evanjelickom kostole v Batizovciach	EČO	
		Miesto	Batizovce
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Batizovce, Štúrova 29/2		
Projektant	AUTOMOTION s.r.o.		
Zhotoviteľ	Adam Slodičák A.S., Nad traťou 1549/8, 060 01 Kežmarok	43361251	SK1076816345
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
		CPA	
Dňa	01.03.2023		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady · EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	10 071,95	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	7 978,12	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		18 050,07	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		18 050,07
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 18 050,07		3 610,01
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24)		21 660,08
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpochty			
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa		0,00
				27	Kľzavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Autobusové zastávky

Objekt: Autobusová zastávka pri evanjelickom kostole v Batizovciach

Časť:

Objednávateľ: Obec Batizovce, Štúrova 29/2

Zhotoviteľ: Adam Slodičák A.S., Nad traťou 1549/8, 060 01 Kežmarok

JKSO:

Spracoval:

Dátum: 1. 3. 2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

17 822,77

1

Zemné práce

2 139,36

1	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200mm, -0,24000t	m2	19,830	4,294	85,15
2	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	7,560	21,789	164,72
3	113106211	Rozoberanie dlažby vozoviek v ploche do 200 m2 z veľkých kociek do lôžka z kameniva, -0,41700t	m2	19,830	1,488	29,51
4	113152230	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	32,700	3,509	114,74
5	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	55,785	6,806	379,67
6	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	27,893	1,048	29,23
7	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	55,785	2,743	153,02
8	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	55,785	0,761	42,45
9	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	89,256	11,231	1 002,43
10	182001132	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm na svahu nad 1:5-1:2	m2	41,650	3,324	138,44

4

Vodorovné konštrukcie

44,08

11	457621411	Úprava škár asfaltovou zálievkou pre všetky sklony do 1 kg zálievky na 1 m škáry	m	43,600	1,011	44,08
----	-----------	--	---	--------	-------	-------

5

Komunikácie

9 135,43

12	561121111	Zhotovenie podkladu mechanicky spevnenej zeminy hr.150 mm	m2	174,690	1,063	185,70
13	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ.0-32mm(po zhut.hr. 200 mm	m2	174,690	10,265	1 793,19
14	567133113	Podklad z kameniva spevneneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	82,740	11,943	988,16
15	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	32,700	0,477	15,60
16	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	32,700	13,633	445,80
17	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	82,530	14,223	1 173,82
18	5922901940	Zámková dlažba s fázou 6 cm	m2	84,181	16,219	1 365,33
19	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	82,740	15,201	1 257,73
20	5922902010	Betónová dlažba s fázou 8 cm, sivá (20/20, 30/20, 30/30)	m2	84,395	19,137	1 615,07
21	596911331	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťaženého	m2	6,700	12,833	85,98
22	5921952010	Dlažba dlažba pre nevidiacich 20x20x6 cm, červená 9,6 m2/pal	m2	6,263	30,589	191,58
23	5921952030	Dlažba pre nevidiacich drážková, 20x20x6 cm, červená 9,6 m2/pa	m2	0,571	30,589	17,47

24	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	6,000	9,984	59,90
25	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	6,000	2,148	12,89
26	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	87,540	8,253	722,47
27	5921744004	Obrubník Kasselský priamy	ks	14,000	137,839	1 929,75
28	5921954360	Obrubník 1000x200x100 mm SKOS 1,5/1,5 cm	ks	45,500	5,527	251,48
29	5921954540	Obrubník cestný 100x26x15 cm	ks	28,500	7,945	226,43
30	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby a žľab z betónu prostého tr. C 16/20	m3	10,505	108,867	1 143,65
31	919731122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	30,600	1,800	55,08
32	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	43,600	3,972	173,18
33	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,854	13,356	78,19
34	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	117,080	0,422	49,41
35	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	5,854	18,378	107,58

99

Presun hmôt HSV

1 693,89

36	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	214,146	7,910	1 693,89
----	-----------	--	---	---------	-------	----------

VRN

Vedľajšie rozpočtové náklady

227,30

VRN06

Zariadenie staveniska

227,30

37	000600024	Zariadenie staveniska - prenosné dopravné značenie	kpl	1,000	227,300	227,30
----	-----------	--	-----	-------	---------	--------

Celkom18 050,07

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Autobusové zastávky	JKSO	
Názov objektu	Autobusová zastávka na ceste III/3064 v km 1,100 v Batizovciach (v smere od Svitú)	EČO	
		Miesto	Batizovce
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Batizovce, Štúrova 29/2		
Projektant	AUTOMOTION s.r.o.		
Zhotoviteľ	Adam Slodičák A.S., Nad traťou 1549/8, 060 01 Kežmarok	43361251	SK1076816345
Spracoval			
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	01.03.2023	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	9 455,05	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	9 306,70	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	2 811,99				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		21 573,74	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant			D Celkové náklady		
Dátum a podpis			23	Súčet 7, 12, 19-22	21 573,74
Objednávateľ			24	DPH 20,00 % z 21 573,74	4 314,75
Dátum a podpis			25	Cena s DPH (r. 23-24)	25 888,49
Zhotoviteľ			E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis			26	Dodávky zadávateľa	0,00
			27	Kízavá doložka	0,00
			28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Autobusové zastávky

Objekt: Autobusová zastávka na ceste III/3064 v km 1,100 v Batizovciach (v sme JKSO:

Časť:

Objednávateľ: Obec Batizovce, Štúrova 29/2

Spracoval:

Zhotoviteľ: Adam Slodičák A.S., Nad traťou 1549/8, 060 01 Kežmarok

Dátum: 1. 3. 2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

18 193,47

1

Zemné práce

3 725,15

1	113152230	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	27,720	3,489	96,72
2	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	22,787	1,079	24,59
3	132211111	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	31,850	73,569	2 343,17
4	132211119	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	15,925	14,707	234,21
5	162301131	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	37,978	1,717	65,21
6	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	37,978	7,653	290,65
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	37,978	3,669	139,34
8	0057211100	Tráva - Trávové semeno	kg	1,800	7,313	13,16
9	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	60,000	0,803	48,18
10	182001132	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm na svahu nad 1:5-1:2	m2	60,000	3,324	199,44
11	182301123	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 150 do 200 mm	m2	60,000	4,508	270,48

4

Vodorovné konštrukcie

37,37

12	457621411	Uprava škár asfaltovou zálievkou pre všetky sklony do 1 kg zálievky na 1 m škáry	m	36,960	1,011	37,37
----	-----------	--	---	--------	-------	-------

5

Komunikácie

7 879,95

13	561121111	Zhotovenie podkladu mechanicky spevnenej zeminy hr.150 mm	m2	151,910	1,063	161,48
14	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ.0-32mm(po zhut.hr. 200 mm	m2	152,920	10,265	1 569,72
15	567133113	Podklad z kameniva spevneneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	78,860	11,943	941,82
16	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	27,720	0,477	13,22
17	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	27,720	13,633	377,91
18	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	58,330	14,223	829,63
19	5922901940	Zámková dlažba s fazou 6 cm	m2	59,497	16,219	964,98
20	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	78,860	15,201	1 198,75
21	5922902010	Betónová dlažba s fazou 8 cm, sivá (20/20, 30/20, 30/30)	m2	80,437	19,137	1 539,32
22	596911331	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr.60 mm do lôžka z kameniva ťažného	m2	6,430	12,833	82,52
23	5921952010	Dlažba dlažba pre nevidiacich 20x20x6 cm, červená 9,6 m2/pal	m2	6,130	30,589	187,51
24	5921952030	Dlažba pre nevidiacich drážková, 20x20x6 cm, červená 9,6 m2/pa	m2	0,428	30,589	13,09

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie**4 981,47**

25	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	36,960	0,574	21,22
26	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	6,000	9,984	59,90
27	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	36,960	0,277	10,24
28	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	6,000	2,148	12,89
29	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	42,290	5,967	252,34
30	5921954660	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	42,500	2,562	108,89
31	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	73,560	8,253	607,09
32	5921744004	Obrubník Kasselský priamy	ks	14,000	137,839	1 929,75
33	5921954360	Obrubník 1000x200x100 mm SKOS 1,5/1,5 cm	ks	37,000	5,527	204,50
34	5921954540	Obrubník cestný 100x26x15 cm	ks	23,000	7,945	182,74
35	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby a žľab z betónu prostého tr. C 16/20	m3	11,364	108,867	1 237,16
36	919731122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asphaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	36,960	1,800	66,53
37	919735112	Rezanie existujúceho asphaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	36,960	3,972	146,81
38	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,520	13,356	47,01
39	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	70,400	0,422	29,71
40	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	3,520	18,378	64,69

99

Presun hmôt HSV**1 569,53**

41	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	198,423	7,910	1 569,53
----	-----------	--	---	---------	-------	----------

M**Práce a dodávky M****2 811,99****46-M****Zemné práce pri extr.mont.prácach****2 811,99**

42	5923002450	Káblový žľab T2N, rozmer: vnútorný 1000/200/160	ks	91,000	18,889	1 718,90
43	5923002443	Betónový kryt T2N, 500/300/65	ks	182,000	6,006	1 093,09

VRN**Vedľajšie rozpočtové náklady****568,28****VRN03****Geodetické práce****341,00**

44	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred vystavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	kpl	1,000	341,000	341,00
----	-----------	---	-----	-------	---------	--------

VRN06**Zariadenie staveniska****227,28**

45	000600024	Zariadenie staveniska - prenosné dopravné značenie	kpl	1,000	227,279	227,28
----	-----------	--	-----	-------	---------	--------

Celkom**21 573,74**